
K Ä L T E A N L A G E N

Lösungen in den Bereichen Wohnungsbau, 
Büros, Gewerbe, Spitäler, Industrie;

Planung und Ausführung von Neu- und Umbauten

Sanierungen, Anpassungen und Erweiterungen

Inst. an Kühl- und Tiefkühlräumen

Kaltwassererzeugung (Kältemaschinen)  
für Kühlprozesse und Klimaanlagen

Prozesskühlung für Industrieanlagen

Eisspeicheranlagen

Erstellung von Kaltwasserverteilungen

Kälte- und Klimaanlagen sorgen für angenehmes Klima und Hygiene, 

unterstützen Prozesse und gewährleisten die Haltbarkeit von Produk-

ten sowie die hohe Leistungsfähigkeit von Servern. Wir planen nach den 

Bedürfnissen der Objekte: energieeffizient und effektiv, unter Berücksich-

tigung der Wirtschaftlichkeit und mit Umweltbewusstsein verbunden.

office@riedoclima.ch www.riedoclima.ch

Energieeffizienz und 
Wirtschaftlichkeit verbunden

K Ä LT E

I H R E  A N S P R E C H P A R T N E R

Beat Waeber beat.waeber@riedoclima.ch

Martin Gurtner martin.gurtner@riedoclima.ch

Düdingen

Urban Riedo urban.riedo@riedoclima.chLausanne

Sylvain Hermand sylvain.hermand@riedoclima.chNeuchâtel

Alessandro Nobel alessandro.nobel@riedoclima.chPort

Alessandro Nobel alessandro.nobel@riedoclima.chBern

Heribert Siffert heribert.siffert@riedoclima.chFlamatt

Tobias Imboden tobias.imboden@riedoclima.chBulle
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Swisscom Rechenzentrum XDC, Bern

Heizung und Kälteanlage

Nespresso PC3, Romont

Kälteanlage

E I N I G E  R E F E R E N Z E N

Industriebauten

Umbau, Erweiterung und Sanierungen

Staatliche / Öffentliche Bauten

Nespresso, Romont

Swisscom, Savoie Lausanne

Comet, Flamatt

Micarna, Courtepin

Spital Payerne

Microcity, Neuenburg

Liebherr Machines, Bulle

Imprimerie, St-Paul, Fribourg

Bluefactory, Freiburg


